Uhpwunw vwgwinnLph Twppwhugwl

Gynnwuywl gniubph W hwnnpnwygnipjwlu $wyncpntn
UhguowyniLpwjhu hwnnpnwygnipjwl wuglGpGuh wdphnu

“ngGuwn

UnpnLpjnLu

Cwunwiinnipyntu

Ddwlnijinbin

Swpbphy
UuwnpGwu/Yngnid

CwuwnwinnipynLu

Suwlnipinbn

Swpbphy
Uunpwu/Yngnid

Cwunwwnipjntu

Dwlniinbn

Swpbphy
Uunphbwu/Yngnid

Cwunwinnipyntu

Ddwlnijinbin

Swnbiphy
Uuwnptwu/Yngnid

& a.ghaltakhchyan@ysu.am

Eplwup wEnwlwu hwdwuwpwu

Bypnwwlwu [Ggnwubiph G hwnnpnuygnyejwu Swyninbn, dhodowyniypuwihu
hwnnpnwlygnypjwu wugtptuh wdphnu

2014 - 2023

Yy ndwynpgwd dwutiwgbn

Gpuwup wEnwlwu hwdwuwpwu

Mndwtwgbpdwuwlwu pwuwuhpnigjuwt wyniynbin, wughwlwu
pwlwuhpnijwt wdphnu

2011 - 2014

Lwyjgnpn

Gplwuh wEwnmwywu hwdwuwpwu

Mndwuwgbpdwuwlywu pwuwuhpnipjwt wyninbwn, wughwlwu
pwuwuppnigjwu wdphnu

2002 - 2004

Uwghuwpnu

Eplwup wEnwlwu hwdwuwpwu
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2017
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Pwuwuhpwywu ghwnieniuttip

Gplwuh whwnmwywu hwdwuwpwu, Mdwtwgbpdwiwywu pwlwuhpniejw
dwynipintinn, dhodawynipwiht hwnnpnwlgniejwu wugbptuh wdphnu


https://am.linkedin.com/in/anoush-ghaltakhchyan-81899892
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Gplwuh wEwnmwywu hwdwuwpwu, Mdwtwgbpdwuwywu pwuwuhpnijwu
dwynintinn, dhodawynipwiht hwnnpnwlgniejwu wugibptuh wdphnu

2017 dhus opu

nngbiuwn

Bplwuh whwnmwlywu hwdwuwpwu, Mdwtwgbpdwiwywu pwluwuhpniejw
dwynipintinn, dhodowynipwiht hwnnpnwlgniejwu wugbpbuh wdphnu
2014 - 2017

wuhuwnbuwn

Gplwup wEnwlwu hwdwuwpwu, Mtndwtwgbpdwuwlwy pwuwuhpniyejwu
dwyninbin, wughwywu pwuwuppniejwt wdphnu
2004 - 2014

nwuwfunu

Gpluwup wEnwlwu hwdwuwpwu, Mtndwiwgbpdwuwlwu pwuwuhpniyejwu
dwyninbin, wughwywu pwuwuppniejwt wdphnu
2002 - 2006
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01/03/2025 -
02/03/2025

10/04/2025 -
11/04/2025

12/11/2023 -
12/12/2023

02/03/2024 -
03/03/2024

15/02/2024 -
23/05/2024

16/02/2023 -
23/05/2023

16/10/2004 -
19/10/2004

26/02/2009 -
27/02/2009

04/10/2011 -
08/10/2011

04/04/2014 -
05/10/2014

12/04/2018 -
13/04/2018

Teaching for Success 2025, English Teacher and Educator Development Conference
Organized by British Council
<wjwunnwl

Marketing Communication And Business Discourse: Perspectives And Challenges
Yerevan State University
2wjwuwnwl

TEFL Teacher's Conference on Intercultural Communication Skills in English
Language Teaching, Peace Corps Armenia
Swjwuwnwl

Teaching for Success 2024, English Teacher and Educator Development Conference
Organized by British Council
Qwjwuwnwl

Yerevan TESOL Il Teacher Training Course organized by the US Embassy in Yerevan
Yerevan State University
<uwjwuwnwu

Yerevan TESOL Teacher Training Course organized by the US Embassy in Yerevan
Yerevan State University
<wjwuwnwl

AASE Uhgwqawjhu ghunnwdnnny, «UugGpGuh ncuncduwuhpnepynilu. inGuncpynitl W
wnpwyunhyw>»

GplLwuh ywtunwywl hwdwuwnpuwu

<wjwuwnnwl

Ownuwp |Ggnwutbn W gpwywunceyniu (inGuncpintl W wypwyunhyw) unpwagnpny
Jhowqggquwjhu ghuinwdnnny Uyhpywé 6N hhduwnpdwu 90-wdjwyhu
GplLwuh ywtunwywlu hwdwuwnuwu

Qwjwuwnwl

AASE Uhpwaqquwjhu ghuinwdnnny, «UugiGptuh ncuncduwuhpnipyniu. inGuncpynitu W
wnpwynhyuw»

GplLwuh ywtunwywu hwdwuwnuwu

Qwjwuwnwl

AASE Jhpwqagwjhu ghinwdnnny, «Ubuywfu nruntgdwl pupwluncd»
GplLwuh ywtunwywl hwdwuwnpuwu
<uwjwuwnwu

Uhgwaguwjhu ghwnwdnnny, «Uwynypen tquh wnhquwjny»
GplLwuh ywEunwywu hwdwuwnuwu
<wjwuwnwl



12/09/2019 - AASE Jhpwqgquwjhu ghunwdnnny, «LGgnt, owynyp, hwnnpnwygnipjnitu»
15/09/2019 Epllwuh wEnwywl hwdwuwnpuwu
<wjwunnwl

UunwdwlygnrLpjnLu

Cwunwinnipyntu Uugitptup nwunuwuhpnipjwt hwjulwu wunghwghw (AASE)
dwiwtwwhwnywé 2004 dhus opu

UjL mtinkYynLpynclutp

2015.05.23) Uugltptu Ggyh hdwgnipjwl dhowqquwjhu pbuwn (C2 Jwlwnpnwy) / iTEP Academic-Core
Exam(Advanced Level) 2011-2016 6M< ypnyLGunpwnwuwhuinuwywu npwlywynpdwl pwpdnwgdwl
Uppwaghunwywu hugwdjw dpwaghp 2016-2021 6N ypndLGunpwnwuwhinuwywu npwywynpdwl
pwpdpwgdwl Yppwaghwnwywu hugwdjw dpwaghnp

pwywywpwynedubp

<nnywé

PERSONAL BRANDING: SHAPING AND MAINTAINING A SUCCESSFUL PERSONAL BRAND
Siranush Ghaltakhchyan

Armenian Folia Anglistika 2025 125-142

<nnywé

LINGUISTIC PORTRAYAL OF GASLIGHTING IN INTERPERSONAL RELATIONSHIPS
Siranush Ghaltakhchyan

Armenian Folia Anglistika 2024 61-79

UtLuwagpncpinLu

Wuqtptu ywtpuntwghy hwunnpnuygnipjw Gqyugnpdwpwluwyjwlu hwytguytpwp (wngwlg
ElGywmpnuwjhu puunpwgpnid)

Uhpwunty vwgwunniph Twpwhugwl

2021 192

NFuncduwlwl dGnlwnly

Speed up Your English Language Proficiency: Selection of Audio Reproductions with Exercises
Siranoush Kh. Ghaltakhchyan

2018 312

<nnywé

Dictogloss Approach to Dictation Writing Activities
Siranoush Ghaltakhchyan

Armenian Folia Anglistika 2016 99-108

http://aase.ysu.am/

NFuncduwluwl dGnbwnly
Guidebook English For University Students


https://stem.ysu.am/user/280
https://journals.ysu.am/index.php/arm-fol-angl/index
https://stem.ysu.am/user/280
https://journals.ysu.am/index.php/arm-fol-angl/index
https://stem.ysu.am/user/280
https://stem.ysu.am/user/280
https://stem.ysu.am/user/280
https://journals.ysu.am/index.php/arm-fol-angl/index
http://aase.ysu.am/

Marine Yaghubyan, Marianna Ohanyan, Armine Khachatryan, Siranoush Ghaltakhchyan,
Lusine Hambardzumyan, Izabella Sahakyan, Syuzanna Grigoryan
2016 119

NFuncduwluwl dGnbwnyy

Speed up Your English Language Skills with Humour (Selection of Audio Dictations)
1. Siranoush Kh. Ghaltakhchyan

2016 160
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Eltywpnuwyhu ppunpwgpnud

Uhpwlunwy Twipwhugwl

Ownwn [GgnuGpp pwpépwanylu nwpngnud 2015 61-68

http://publications.ysu.am/
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Ownwn [GgnuGpp pwnpéapwanyu nwnpngnud 2015 69-77

http://publications.ysu.am/
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