

# Սիրանուշ Խաչատուրի Ղալախյան

✉ a.ghaltakhchyan@ysu.am



## Եվրոպական լեզուների և հաղորդակցության ֆակուլտետ

Միջմշակութային հաղորդակցության անգլերենի ամբիոն  
Դոցենտ

## Կրթություն

Հաստատություն Ֆակուլտետ	Երևանի պետական համալսարան Եվրոպական լեզուների և հաղորդակցության ֆակուլտետ, միջմշակութային հաղորդակցության անգլերենի ամբիոն
Տարեթիվ	2014 - 2023
Աստիճան/կոչում	Դիպլոմավորված մասնագետ

Հաստատություն Ֆակուլտետ	Երևանի պետական համալսարան Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, անգլիական բանասիրության ամբիոն
Տարեթիվ	2011 - 2014
Աստիճան/կոչում	Հայցորդ

Հաստատություն Ֆակուլտետ	Երևանի պետական համալսարան Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, անգլիական բանասիրության ամբիոն
Տարեթիվ	2002 - 2004
Աստիճան/կոչում	Մագիստրոս

Հաստատություն Ֆակուլտետ	Երևանի պետական համալսարան Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, անգլիական բանասիրության ամբիոն
Տարեթիվ	1998 - 2002
Աստիճան/կոչում	Բակալավր

## Գիտական աստիճան/կոչում

Հաստատություն	Երևանի պետական համալսարան, Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, միջմշակութային հաղորդակցության անգլերենի ամբիոն
Տարեթիվ	2017
Աստիճան/կոչում	Դոցենտ
Մասնագիտություն	Բանասիրական գիտություններ

Հաստատություն	Երևանի պետական համալսարան, Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, միջմշակութային հաղորդակցության անգլերենի ամբիոն
---------------	---

Տարեթիվ	2014
Աստիճան/կոչում	Գիտությունների թեկնածու
Մասնագիտություն	Բանասիրական գիտություններ
Գիտական ղեկավար	Շուշանիկ Պարոնյան
Գիտական թեմա	Անգլերեն պերսուազիվ հաղորդակցության լեզվագործաբանական հայեցակերպը (առցանց էլեկտրոնային խնդրագրում)

## Լեզուների իմացություն

Հայերեն English Русский Deutsch

## Աշխատանքային փորձ

**Հաստատություն** Երևանի պետական համալսարան, Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, միջմշակութային հաղորդակցության անգլերենի ամբիոն

**Ժամանակահատված** 2017 մինչ օրս

**Պաշտոն** դոցենտ

**Հաստատություն** Երևանի պետական համալսարան, Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, միջմշակութային հաղորդակցության անգլերենի ամբիոն

**Ժամանակահատված** 2014 - 2017

**Պաշտոն** ասիստենտ

**Հաստատություն** Երևանի պետական համալսարան, Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, անգլիական բանասիրության ամբիոն

**Ժամանակահատված** 2004 - 2014

**Պաշտոն** դասախոս

**Հաստատություն** Երևանի պետական համալսարան, Ռոմանագերմանական բանասիրության ֆակուլտետ, անգլիական բանասիրության ամբիոն

**Ժամանակահատված** 2002 - 2006

**Պաշտոն** լաբորանտ

## Գիտական հետաքրքրություններ

- Միջմշակութային հաղորդակցություն, գործառական լեզվաբանություն, պերսուազիվ հաղորդակցություն, խոսքային ներազդում, փաստարկում, մանիպուլյացիա, դիսկուրսի վերլուծություն, հոգելեզվաբանություն, ՆԼԾ

## Միջազգային կոնֆերանսների և սեմինարների մասնակցություն

<b>01/03/2025 - 02/03/2025</b>	Teaching for Success 2025, English Teacher and Educator Development Conference Organized by British Council Հայաստան
<b>10/04/2025 - 11/04/2025</b>	Marketing Communication And Business Discourse: Perspectives And Challenges Yerevan State University Հայաստան
<b>12/11/2023 - 12/12/2023</b>	TEFL Teacher's Conference on Intercultural Communication Skills in English Language Teaching, Peace Corps Armenia Հայաստան
<b>02/03/2024 - 03/03/2024</b>	Teaching for Success 2024, English Teacher and Educator Development Conference Organized by British Council Հայաստան
<b>15/02/2024 - 23/05/2024</b>	Yerevan TESOL II Teacher Training Course organized by the US Embassy in Yerevan Yerevan State University Հայաստան
<b>16/02/2023 - 23/05/2023</b>	Yerevan TESOL Teacher Training Course organized by the US Embassy in Yerevan Yerevan State University Հայաստան
<b>16/10/2004 - 19/10/2004</b>	AASE միջազգային գիտաժողով, «Անգլերենի ուսումնասիրություն. տեսություն և պրակտիկա» Երևանի պետական համալսարան Հայաստան
<b>26/02/2009 - 27/02/2009</b>	Օտար լեզուներ և գրականություն (տեսություն և պրակտիկա) խորագրով միջազգային գիտաժողով նվիրված ԵՊՀ հիմնադրման 90-ամյակին Երևանի պետական համալսարան Հայաստան
<b>04/10/2011 - 08/10/2011</b>	AASE միջազգային գիտաժողով, «Անգլերենի ուսումնասիրություն. տեսություն և պրակտիկա» Երևանի պետական համալսարան Հայաստան
<b>04/04/2014 - 05/10/2014</b>	AASE միջազգային գիտաժողով, «Անկախ ուսուցման խթանում» Երևանի պետական համալսարան Հայաստան
<b>12/04/2018 - 13/04/2018</b>	Միջազգային գիտաժողով, «Մշակույթը լեզվի պրիզմայով» Երևանի պետական համալսարան Հայաստան

12/09/2019 - AASE միջազգային գիտաժողով, «Լեզու, մշակույթ, հաղորդակցություն»  
15/09/2019 Երևանի պետական համալսարան  
Հայաստան

---

## Անդամակցություն

Հաստատություն Անգլերենի ուսումնասիրության հայկական ասոցիացիա (AASE)  
Ժամանակահատված 2004 մինչ օրս

---

## Այլ տեղեկություններ

2015.05.23) Անգլերեն լեզվի իմացության միջազգային թեստ (C2 մակարդակ) / iTEP Academic-Core Exam(Advanced Level) 2011-2016 ԵՊՀ պրոֆեսորադասախոսական որակավորման բարձրացման կրթագիտական հնգամյա ծրագիր 2016-2021 ԵՊՀ պրոֆեսորադասախոսական որակավորման բարձրացման կրթագիտական հնգամյա ծրագիր

## Հրատարակումներ

Հոդված

### **PERSONAL BRANDING: SHAPING AND MAINTAINING A SUCCESSFUL PERSONAL BRAND**

Siranush Ghaltakhchyan

Armenian Folia Anglistika 2025 125-142

---

Հոդված

### **LINGUISTIC PORTRAYAL OF GASLIGHTING IN INTERPERSONAL RELATIONSHIPS**

Siranush Ghaltakhchyan

Armenian Folia Anglistika 2024 61-79

---

Մենագրություն

### **Անգլերեն պերսոնալիզացիայի հաղորդակցության լեզվագործաբանական հայեցակերպը (առցանց էլեկտրոնային խնդրագրում)**

Սիրանուշ Խաչատուրի Ղալթախչյան

2021 192

---

Ուսումնական ձեռնարկ

### **Speed up Your English Language Proficiency: Selection of Audio Reproductions with Exercises**

Siranoush Kh. Ghaltakhchyan

2018 312

---

Հոդված

### **Dictogloss Approach to Dictation Writing Activities**

Siranoush Ghaltakhchyan

Armenian Folia Anglistika 2016 99-108

<http://aase.yasu.am/#>

---

Ուսումնական ձեռնարկ

### **Guidebook English For University Students**

Marine Yaghubyan, Marianna Ohanyan, Armine Khachatryan, Siranoush Ghaltakhchyan,  
Lusine Hambardzumyan, Izabella Sahakyan, Syuzanna Grigoryan  
2016 119

---

*Ուսումնական ձեռնարկ*

**Speed up Your English Language Skills with Humour (Selection of Audio Dictations)**

1. Siranoush Kh. Ghaltakhchyan

2016 160

---

*Հոդված*

**Փաստարկող և պերսուազիվ դիսկուրսների փոխներթափանցելիության խնդիրը առցանց  
Էլեկտրոնային խնդրագրում**

Սիրանուշ Ղալթախչյան

Օտար լեզուները բարձրագույն դպրոցում 2015 61-68

<http://publications.yసు.am/>

---

*Հոդված*

**Փաստարկման գործընթացի առանձնահատկությունները առցանց Էլեկտրոնային խնդրագրում**

Սիրանուշ Ղալթախչյան

Օտար լեզուները բարձրագույն դպրոցում 2015 69-77

<http://publications.yసు.am/>

---